ad salutem vocatis et electis hisce ultimis temporibus mundi: omnibus vero sacerdotibus Mariavitis esse a Deo præceptum cultum SSmi Sacramenti et Beatissimæ Virginis Mariæ de Perpetuo Succursu in toto orbe terrarum propagare, sine ullis limitationibus neque a jure ecclesiastico, neque a legibus humanis. neque a consuetudinibus, neque a quacumque potestate ecclesiastica vel humana.... »

Quibus ex verbis conjicere voluimus sacerdotes illos, non tam forte conscia superbia quam inscitia et fallaci rerum specie obcecatos, sicut falsi illi prophetæ de quibus Ezechiel :

« Vident vana et divinant mendacium dicentes : Ait Dominus, cum Dominus non miserit eos; et perseveraverunt confirmare sermonem. Numquid non visionem cassam vidistis, et divinationem mendacem locuti estis? Et dicitis : Ait Dominus; cum ego non sim locutus. » (1)

Hos igitur misericorditer exceptos adhortati sumus ut, posthabitis vanarum revelationum fallaciis, seipsos suaque opera salutifero Præsulum suorum regimini sincere subderent, et Christi-fideles ad tutam obedientiæ ac reverentiæ erga pastores suos viam reducere festinarent; ac denique Sedis Apostolicæ aliorumque, ad quos pertinet, vigilantia curam remitterent eas confirmandi devotionis consuetudines quæ pluribus in parœciis diocesium vestrarum, Venerabiles Fratres, vitæ christianæ plenius fovendæ viderentur aptiores, et vicissim eos, si qui forte essent, sacerdotes corrigendi, qui pietatis exercitia et devotionis formas in Ecclesia probatas detrectare vel parvipendere reperti forent.

Haud sine animi solatio conspeximus eos, paterna Nostra benignitate commotos, ad pedes procumbere obtestarique firmam voluntatem votis Nostris filiorum devotione obsequendi.

Deinde iidem scripto (2) declarationem Nobis porrigendam curarunt, quæ spem augebat fore ut decepti hi filii sincero animo præteritas ludificationes abjicere ad rectumque tramitem vellent redire :

« Nos semper (en verba) ad voluntatem Dei adimplendam, quæ modo per Vicarium Ejus tam clare nobis patuit, parati, sincerrime et lætissimo animo revocamus hanc nostram epi-

(1) *Ezechiel. xii. 6, 7.*

(2) Die 20 lehr. ann. curr

ment et de la bienheureuse Vierge Marie du Perpétuel Secours. Ils ne seront entravés dans l'accomplissement de cette mission par aucun droit ecclésiastique, aucune loi humaine, aucune coutume, aucune puissance ecclésiastique ou humaine.... »

En entendant ces paroles, Nous avons voulu supposer que ces prêtres étaient peut-être moins aveuglés par un orgueil conscient que par l'ignorance et les apparences trompeuses, comme ces faux prophètes dont parle Ezéchiel : « Ils ont des visions vaines et ils profèrent des oracles de mensonge, disant : Ainsi a parlé Jéhovah, sans que Jéhovah les ait envoyés, et ils ont continué à maintenir leur assertion. Ne sont-ce pas des visions vaines que celles que vous voyez, et des oracles menteurs que ceux que vous prononcez ? Et pourtant vous dites : Ainsi a parlé Jéhovah. Et moi je n'ai point parlé. » (1)

Les ayant donc accueillis avec miséricorde, Nous les avons exhortés à laisser de côté leurs vaines et trompeuses révélations, à soumettre sincèrement leurs personnes et leurs œuvres à la direction salutaire de leurs chefs hiérarchiques, et à ramener promptement les fidèles du Christ dans la voie sûre de l'obéissance et du respect qu'ils doivent à leurs pasteurs.

Nous les avons enfin engagés à laisser à la sollicitude du Saint-Siège apostolique et de ceux qui en ont la mission le soin d'approuver les pratiques de dévotion qui, dans plusieurs paroisses de vos diocèses, Vénérables Frères, paraîtraient plus aptes à favoriser le plein épanouissement de la vie chrétienne et de réprimander, s'il s'en trouvait, les prêtres qui critiqueraient ou estimeraient inutiles les exercices de piété et de dévotion approuvés dans l'Eglise.

Ce n'est pas sans consolation que Nous les avons vus, émus de Notre bonté paternelle, se jeter à Nos pieds et proclamer leur ferme volonté d'accéder à Nos désirs avec une filiale soumission.

Ensuite ces mêmes prêtres Nous firent présenter une déclaration écrite (2); Nous en conçûmes une plus vive espérance que ces fils trompés abandonneraient sincèrement leurs illusions passées et rentreraient dans la voie droite. Voici quels étaient les termes de cette déclaration :

« Toujours disposés à accomplir la volonté de Dieu, qui vient de se manifester à nous d'une manière si évidente par son Vicaire, nous désavouons très sincèrement et avec une très grande joie la lettre que

(1) *Ezéchiel*, xiii, 6, 7.

(2) Le 20 février 1906.

stolam, quam die 1 febr. a. c. ad Archiepiscopum Varsavien- dedimus, et in qua declaravimus nos separari ab Eo. Insuper sincerrime et cum gaudio maximo profiteamur nos semper cum Episcopis nostris, in specie autem cum Episcopo Varsaviensi, unitos esse volumus, quoadusque Sanctitas Vestra id nobis libebit.

Præterea, cum nos nomine omnium Mariavitarum modo agamus, hanc nostram professionem omnimodæ obedientiæ et subjectionis, nomine omnium non solum Mariavitarum sed universi cœtus Adoratorum SSmi Sacramenti, facimus. Specialiter autem facimus hanc professionem nomine Mariavitarum Plocensium, qui propter causam eandem, uti Mariavitæ Varsavienses, suo Episcopo declarationem porrexerunt se ab Eo separari.

Ideo omnes sine exceptione ad pedes Sanctitatis Vestræ provoluti, iterum iterumque amorem nostrum et obedientiam erga Sanctam Sedem et specialissimo modo erga Vestram Sanctitatem profitentes, humillime veniam petimus, si quid a nobis vel propter nos paterno cordi Vestro dolorem attulerit. Denique declaramus nos statim omnibus viribus adlaboraturos ut pax populi cum Episcopis quamprimum restituatur. Immo affirmare etiam possumus pacem hanc revera brevi secuturam. »